
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

ve školním roce 2012 - 2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

Obsah 
1 Základní údaje o škole ............................................................................................................... 3 

2 Charakteristika školy ................................................................................................................. 4 

3 Vybavení školy .......................................................................................................................... 5 

4 Charakteristika pedagogického sboru ........................................................................................ 6 

5 Činnost předmětových komisí ................................................................................................... 8 

6 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2013/2014 ............................................................... 25 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 2012/2013 ........................................... 26 

8      Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech olympiád ............................................ 29 

        školní rok 2012/2013 ............................................................................................................... 29 

9 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ......................................................................... 32 

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................. 33 

11 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................... 36 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ............................................................ 38 

13 Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 2012 .................................................. 39 

14 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ...... 42 

15 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ....................................... 43 

16 Údaje o spolupráci s partnery školy při plnění úkolů ve vzdělávání ....................................... 44 

17 Závěr ........................................................................................................................................ 45 

 

 

 



 

 

3 

1 Základní údaje o škole 

 

název organizace:  Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

sídlo organizace:  Chomutovská 459, 431 51 Klášterec nad Ohří 

IČO: 47 792 931 

IZO: 108 030 091 

ředitelka školy:  Ing. Jaroslava Kovandová 

zástupkyně ředitelky:  Mgr. Liesbet Cvrčková, Mgr. Věra Kalauzová 

 

kontakty:  

www.gymkl.cz 

ředitelka školy: tel.: 474 376 047, E-mail: reditel@gymkl.cz 

zástupce ředitele: tel.: 474 371 258, E-mail: zastupce@gymkl.cz, kalauzovav@gymkl.cz 

výchovný poradce: E-mail: vychovnyporadce@gymkl.cz 

ekonom školy: tel., fax: 474 372 236, E-mail: ekonom@gymkl.cz 

 

zřizovatel: 

název: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 400 02, IČO: 70892156 

adresa: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 

webové stránky: www.kr-ustecky.cz 

 

školská rada: 

Na škole je rozhodnutím zřizovatele ustavena školská rada. Předsedkyní ŠR je Ing. Kateřina 

Mazánková. Rada pracuje ve složení Paeddr. Václav Homolka, Ing. Veronika Dlouhá, Rostislav 

Babáček, Mgr. Jitka Havránková a Mgr. Iva Popelková. Školská rada se schází v pravidelných 

cyklech tak, aby naplnila všechny povinnosti dané legislativou.  

 

http://www.gymkl.cz/
mailto:reditel@gymkl.cz
mailto:zastupce@gymkl.cz
mailto:vychovnyporadce@gymkl.cz
mailto:ekonom@gymkl.cz
http://www.kr-ustecky.cz/


 

 

4 

2 Charakteristika školy 

 
Přehled oborů vzdělání: 

  
Gymnázium osmileté – kapacita 240 žáků v osmi třídách  

Gymnázium čtyřleté – kapacita 120 žáků ve čtyřech třídách 

 Střední odborná škola – kapacita 120 žáků ve čtyřech třídách 

 Celková kapacita školy – 480 žáků 

 Školní jídelna – kapacita 400 jídel (obědů) 

 

 

 

 

 

Gymnázium - nabízíme studium v následujících studijních oborech: 

79-41-K/ 81 
osmiletý cyklus, všeobecné zaměření, denní forma studia, ukončeno maturitní 

zkouškou 

79-41-K/ 41 
čtyřletý cyklus, všeobecné zaměření, denní forma studia, ukončeno maturitní 

zkouškou 

    

SOŠ - na střední odborné škole nabízíme studium v čtyřletém oboru: 

75-41-M/ 01 Sociální činnost, forma studia denní, ukončeno maturitní zkouškou 

 

 

 

 



 

 

5 

3 Vybavení školy  

 

- 22 odborných učeben vybavených moderní audiovizuální technikou. Ve čtyřech učebnách 

se využívají interaktivní tabule, odborné učebny jsou připojeny k internetu 

- dvě počítačové učebny pro výuku IVT s rychlým internetovým připojením 

- studovna, knihovna 

- tělocvična 

- posilovna 

- venkovní sportoviště 

- hygienické vybavení je nově rekonstruované a v souladu s odpovídajícími normami 

   školní kuchyně a jídelna 

 



 

 

6 

4 Charakteristika pedagogického sboru  

 

Plně kvalifikovaný aprobovaný pedagogický sbor adekvátní velikosti školy. 

Přibližně 1/3 pedagogů jsou muži. 

Většina z pedagogického sboru je mladého věku. 

Na škole působí kvalifikovaná výchovná poradkyně (výchovné a kariérové poradenství), drogový 

preventista, ICT koordinátor, kvalifikovaný koordinátor tvorby ŠVP, školní psycholog. 

Samozřejmostí je průběžné certifikované vzdělávání pedagogů (odborné semináře, kurzy,  

workshopy apod.). 

 

Přehled pracovníků školy 

Pedagogický sbor    

    

Mgr. Al Abiadová Martina PSY, ZSV abiadovam@gymkl.cz  

Mgr. Bartůňková Martina Z, TV bartunkovan@gymkl.cz  

Mgr. Bernardová Eliška NJ, ČJ bernardovae@gymkl.cz  

Mgr. Cvrčková Liesbet ČJ, NJ cvrckoval@gymkl.cz  

Bc. Eichlerová Dagmar Bi eichlerovad@gymkl.cz  

Mgr. Fujerová Iveta AJ fujerovai@gymkl.cz  

Ing. Foltýnová Šárka AJ, CH foltynovas@gymkl.cz  

Ing. Hánová Marie IVT, AVT, M hanovam@gymkl.cz  

Mgr. Havránková Jitka ČJ, OV havrankovaj@gymkl.cz  

Mgr. Jedlička Jiří F  jedlickaj@gymkl.cz  

Mgr. Kalauzová Věra M,Z,Ek, VF kalauzovav@gymkl.cz  

Mgr. Klementová Irena ČJ,D  klementovai@gymkl.cz  

Mgr. Kocábová Eva -  MD ČJ, ZSV kocabovae@gymkl.cz  

Mgr. Kodytek David D, VV kodytekd@gymkl.cz  

Ing. Kolaříková Soňa IVT kolarikovas@gymkl.cz  

Mgr. Kouba Alexandr F, IVT kouba@gymkl.cz  

Mgr. Koubová Miloslava AJ, VV koubovam@gymkl.cz  

Ing. Kovandová Jaroslava Bi, CH kovandovaj@gymkl.cz  

Mgr. Kuchařová Valentina TV kucharovav@gymkl.cz  

Mgr. Marková Hana 

Mgr. Nacková Michaela MD 

ČJ, ON, ZSV 

ČJ, AJ 

markovah@gymkl.cz  

nackovam@gymkl.cz  
 

Mgr. Pauknerová Petra   MD AJ, Z pauknerovap@gymkl.cz  

RNDr. Peteriová Ivana Bi, M peteriovai@gymkl.cz  

Ing. Pešoutová Lenka  Ad, Ek, VF, AVT  pesoutoval@gymkl.cz  

Mgr. Popelková Ivana M, CH popelkovai@gymkl.cz  

Ing. Rauscherová Jana M, On, Pr rauscherovaj@gymkl.cz  

Mgr. Řízková Pavlína  MD Bi, Tv rizkovap@gymkl.cz  

Mgr. Sadílková Eva ČJ, NJ sadilkovae@gymkl.cz  

Mgr. Tuhá Hana D, NJ tuhah@gymkl.cz  

Mgr. Vajdečková Šárka NJ, RJ vajdeckovas@gymkl.cz  

Mgr. Votavová Jana MD na MD  balejovaj@gymkl.cz  

Ing. Voříšek Jan M, CH, ZPV vorisekj@gymkl.cz  

Mgr. Zach Jan F zachj@gymkl.cz  

Mgr. Živnůstka Vojtěch Z, ZSV, TV zivnustkav@gymkl.cz  

    

    

mailto:abiadovam@gymkl.cz
mailto:bartunkovan@gymkl.cz
mailto:bernardovae@gymkl.cz
mailto:cvrckoval@gymkl.cz
mailto:eichlerovad@gymkl.cz
mailto:foltynovas@gymkl.cz
mailto:hanovam@gymkl.cz
mailto:jedlickaj@gymkl.cz
mailto:kalauzovav@gymkl.cz
mailto:klementovai@gymkl.cz
mailto:kodytekd@gymkl.cz
mailto:kolarikovas@gymkl.cz
mailto:kouba@gymkl.cz
mailto:koubovam@gymkl.cz
mailto:kovandovaj@gymkl.cz
mailto:kucharovav@gymkl.cz
mailto:markovah@gymkl.cz
mailto:nackovam@gymkl.cz
mailto:pauknerovap@gymkl.cz
mailto:peteriovai@gymkl.cz
mailto:pesoutoval@gymkl.cz
mailto:popelkovai@gymkl.cz
mailto:rauscherovaj@gymkl.cz
mailto:rizkovap@gymkl.cz
mailto:sadilkovae@gymkl.cz
mailto:tuhah@gymkl.cz
mailto:vajdeckovas@gymkl.cz
mailto:balejovaj@gymkl.cz
mailto:vorisekj@gymkl.cz
mailto:zachj@gymkl.cz
mailto:zivnustkav@gymkl.cz


 

 

7 

 

 

 
    

Správní zaměstnanci    

    

Schoberová Jaroslava personalistka gymkl@gymkl.cz  

Vaněčková Jaroslava ekonomka školy ekonom@gymkl.cz  

Bláhová Jana vedoucí školní jídelny  blahovaj@gymkl.cz  

Svobodová Jiřina hlavní kuchařka    

Glücková Zuzana kuchařka   

Demeterová Jarmila kuchařka   

Pešek Antonín školník   

Jílovcová Miroslava uklízečka   

Málková Věra uklízečka   

Taflíková Marie uklízečka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda: 

 

 

ČJ 

 

 

Český jazyk 

 

 

AJ 

 

 

Anglický jazyk 

 

 

NJ 

 

 

Německý jazyk 

M Matematika F Fyzika CH Chemie 
Bi Biologie Z Zeměpis D Dějepis 

OV Občanská výchova VV Výtvarná výchova HV Hudební výchova  

ZSV Základy spol. věd TV Tělesná výchova IVT Informatika a výp. technika 

OSV Osobnostní výchova PSY Psychologie ZN Zdravotní nauka 

Ad Administrativa SP Sociální politika Ek Ekonomika 

ZPV Základy přírodních věd SPE Sociální péče PR Právo 

PSP Pedagogika a spec. pedagogika SPA Sociální patologie MSP Metody sociální práce 

VF Veřejné finance SZ Sociální zabezpečení OŠ Ošetřovatelství 

AVT Aplikovaná výp. tech.     



 

 

8 

5 Činnost předmětových komisí 

 

Činnost předmětové komise anglického jazyka ve školním roce 2012/2013 

 

Složení předmětové komise:  Předseda - Ing.Foltýnová 

     Členové - Mgr. Koubová, Mgr. Fujerová, Mgr. Uzsáková 

Všichni členové PK vyučují anglický jazyk v osmiletém a čtyřletém cyklu gymnázia a na střední 

odborné škole. 

 

Předmětová komise se ve školním roce 2012/2013 sešla čtyřikrát.  

 

V září 2012 PK projednala nákup nových učebnic pro nižší ročníky osmiletého gymnázia, 

projednala objednávání časopisů Bridge a způsob objednávání učebnic pro studenty. Učebnice 

zajistil kabinet anglického jazyka hromadnou objednávkou přes školu. Byl projednán plán práce 

PK na školní rok 2012/2013 – projekt a soutěže. 

 

V říjnu 2012 PK připravila a zajistila česko-holandský projekt Culture in a Slide. Tato akce se 

konala již popáté. PK zajistila kulturní program na 8. 10. 2012 v Kulturním domě a zabezpečila 

projektový den 9. 10. 2012 v prostorách školy. Holandští partneři přijeli z Griftland College 

v Soestu, což je nedaleko kláštereckého partnerského města Baarn. Cílem projektu je vytváření 

prezentací česko-holandskými skupinami studentů, podpora vzájemné komunikace a veřejného 

vystupování. 

 

V únoru 2013 PK organizačně zabezpečila Okresní kolo olympiády z anglického jazyka pro Dům 

dětí a mládeže v Chomutově. Celkem se zúčastnilo 67 žáků z chomutovského okresu. Z naší školy 

se zúčastnilo pět žáků, dva v kategorii IA a tři v kategorii IIB, všichni obsadili nepostupová místa. 

Do okresního kola OAJ v kategorii IIIA postoupili dva studenti, kteří obsadili 4. a 5. místo. 

 

V květnu 2013 PK připravila maturitní otázky profilové zkoušky z anglického jazyka a třetích části 

pracovních listů pro státní maturity 2013 v souladu se zveřejněnými tématy maturitní zkoušky. PK 

také navrhla rozdělení úvazků hodin anglického jazyka ve školním roce 2013/2014 a doporučila 

učebnice anglického jazyka pro školní rok 2013/2014.  

 

 

 

Vyhodnocení maturitních zkoušek 

20. 5. – 23. 5. 2013 maturovalo  studenti oktávy z anglického jazyka – státní nebo profilová 

maturitní zkouška. 

Neprospěla pouze jedna studentka u ústní části profilové zkoušky. Většina studentů dosáhla velmi 

dobrých výsledků v obou typech maturitních zkoušek. 

20. 5. – 24. 5. 2013 maturovalo 17 studentů SOŠ z anglického jazyka – státní maturitní zkouška. 

2 studenti neuspěli u didaktického testu (z toho jeden i u ústní části), 1 student u písemné práce a 2 

studenti u ústní části.  



 

 

9 

U studentů SOŠ je zjevné zlepšení výsledků maturitních zkoušek díky posílení hodinové dotace 

pro anglický jazyk a díky větším zkušenostem pedagogů s přípravou na zkoušku. 

27.5  - 29.5. 2013 maturovalo 13 studentů 4.G z anglického jazyka – státní nebo profilová 

maturitní zkouška. 

Všichni studenti složili maturitní zkoušku, ale v průměru byly jejich výsledky o něco horší než u 

oktávy, což souvisí se složením třídy. 

 

10. 6. 2013 

 zpracovala Ing. Šárka Foltýnová 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti předmětové komise Český jazyk a literatura 

školní rok 2012/2013 

obsazení PK:  vedoucí PK : Mgr. Irena Klementová 

                                 členové:      :  Mgr. Hana Marková, Mgr. Eliška Bernardová, Mgr. Jitka 

Havránková, Mgr. Drahuše Uzsáková 

         jednotlivé schůzky PK a obsah jednání: 

         1. schůzka - 30. srpna 2012 

                a) personální obsazení  výuka ČJ v jednotlivých ročnících:   

Mgr.Bernardová – sekunda,kvarta;Mgr. Havránková – tercie, kvinta, sexta, oktáva; Mgr. 

Uzsáková, -septima; Mgr. Klementová –prima, I. - IV.G; I.-IV.SOŠ: Mgr. Marková    

b) vymezení učiva v jednotlivých ročnících obou typů škol 

podle ŠVP – nižší stupeň gymnázia, I.G – IV.G, kvinta-oktáva, I.S – III.S , IV.S - dle stávajícího 

výchovně vzdělávacího plánu   

c)   Využívání nových metod a didaktických postupů. V kompetenci jednotlivých vyučujících  

  Posilování výchovně vzdělávací činnosti učitele – samostudium, konzultace s kolegy 

 pravidelné vzájemné hospitace kolegů, frekvence – minimálně 1x měsíčně, v závislosti   na 

rozvrhu a možnostech vyučujících,hodnocení těchto hodin  využívání nabídek dalšího vzdělávání 

v rámci DVPP (Karlovy Vary, Praha aj.) 

 

d) Učební pomůcky a učebnice        Nižší stupeň gymnázia – vedení fondu: Mgr. Bernardová, 

Vyšší stupeň gymnázia a SOŠ – řada Didaktis. Možnost využití elektronická učebnice literatury 

(web školy) aj. dle uvážení. Další pomůcky- Mgr. Klementová. Pracovní sešity pro třídy- prima, 

kvarta- Mgr. Bernardová 

  

e) Školní knihovna – vedení Mgr. Marková, aktualizace výpůjční doby dle rozvrhu,. Opět využití žákovské 

služby pro zajištění chodu studovny a knihovny- od poloviny září. Výpůjční hodiny stanoví Mgr. Marková 

f) Hodnocení práce studentů  písemné práce- čtvrtletní + diktáty dle termínů (odevzdávat Mgr. L. 

Cvrčkové), portfolia a další práce dle vlastního uvážení vyučujících 

g) Analýza maturitních zkoušek a opravné maturitní zkoušky a příprava SMZ ve škol.roce 2012/2013 

Opravné MZ - a) písemné - 3. a 4.9.2012 - Kadaň 

                        b) ústní - dle harmonogramu 7.9. 2012 (Boudová - IV.S) 

Schválena 2 odvolání k výsledkům SMZ - písemná část 

I nadále orientovat přípravu žáků na nový typ MZ, možnost využití materiálů Fraus, důraz na četbu 

a komunikativní schopnosti. 



 

 

10 

Ve školním roce 2012/2013 pouze jeden typ SMZ z českého jazyka- přizpůsobit pracovní listy 

k ústní části SMZ. Seznamy literatury ke SMZ – ke zveřejnění na školní web - Mgr. Havránková 

(třída oktáva) do 7.9.2012.  Studenti 4. ročníků  odevzdají tyto seznamy vyučujícím ČJ  do 

15.11.2012. proškolení Mgr. Havránkové na hodnotitele písemné části SMZ z českého jazyka    

 

h) Projekty, exkurze, divadelní a filmová představení, soutěže 

 Filmový klub Příběhy bezpráví– cíl- vytvoření nového studentského týmu¨(využit přehledu vyučujících  - 

viz zájmy a schopnosti některých studentů) . Mgr. Marková- od poloviny listopadu 

Exkurze 

1. pololetí  - říjen/listopad – návštěva knihovnických zařízení – prima (Klášterec nad O.-                                                                        

Mgr. Klementová);   I.G, I.S, kvinta Mgr. Marková,  Klementová( možnost spojit s návštěvou 

Oblastního muzea či výstavy galerie Lurago), Mgr. Havránková – samostatně – spojeno s návštěvou 

soudního přelíčení Okresní soud v Chomutově  

Do října 2012 - odevzdat plány exkurzí a dalších akcí (Mgr. Klementová,|ZŘŠ) 

 Divadelní představení – pravidelné návštěvy Městského divadla v Mostě- garant Mgr. Bernardová 

První představení - 20. 9 .2012 – třídy II.G a sexta- Droga 

Plánované akce: Mgr. Havránková – září/říjen 2012 – divadelní představení Praha – třída oktáva 

Další představení v jednání dle nabídky Městského divadla Most 

 

Projekty    Studenti čtou a píší noviny – projekt ve spolupráci s redakcí MF Dnes. Podzimní část - 10 .9. 

- 5..11. 2012, účast třídy II.G + sexta . Jarní část 18.4. - 17.5.2013 Možnost zapojení i dalších studentů 

školy. Garant- Mgr. Klementová, účast-  Mgr. Klementová,  Mgr. Havránková 

Soutěže:  Olympiády v českém jazyce  - organizace DDM Chomutov, nutná účast žáků tříd kvarta, 

třetích až čtvrtých ročníků - předpokládaný termín- prosinec- školní kola, březen 2013- okresní kola- 

vyučující v daných třídách 

Aktivněji zapojovat studenty do dalších literárních soutěží vyhlašovaných různými subjekty dle 

nabídky. 

 Spolupráce s vyučujícími ostatních předmětů 

Využití mezipředmětových vztahů- cizí jazyky, základy společenských věd (On), dějepis,  Bi,VV a aj. forma- 

společné exkurze, důraz na komunikativní dovednosti atd. 

   2. schůzka - 19. listopadu 2012 

a) Olympiáda v ČJ I. A II. kategorie ve škol. roce 2012/2013 

  Školní kola uskutečnit  v termínu od 29.10.- 7.11. 2012, výběr dvou reprezentantů (každá kategorie)– 

nahlásit Mgr. Klementové nejpozději do  8. 12. 2012 ! Okresní kola proběhnou dne 12.2.2013 – SKKS 

Chomutov. 

b) Program Čeština je hrou – akce Magická škola (7.12.2012) 

Mgr. Havránková – hlavní garant akce i programu (učebna třídy kvinta) 

c) příprava a realizace ukázkových hodin – na 18.12.2012  

Mgr. Havránková – kvinta, septima (2. a 4. vyučovací hodina) 

Mgr. Klementová – 3.G ( 2. vyučovací hodina), prima  - ukázková hodina pro rodiče 

 

d) zhodnocení projektu Studenti čtou a píší noviny (podzimní kolo) 

 Projekt realizován ve třídách II.G a sexta, zapojení studentů dalších tříd jen ojediněle. Doporučení žákům – 

sledovat web MfDnes – zveřejnění všech zaslaných prací. V tomto kole otištěny práce V. Záhoráka (septima), 

K. Zedníka (II.G). Připomínka – možnost využití besedy se zástupci redakce – přímo ve výuce – jarní kolo 

 

e) Exkurze, divadelní a filmová představení, soutěže 

Literární soutěže – Náš svět – uzávěrka – březen 2013, Cizinci mezi námi – uzávěrka leden 2013,                             

L.s. O cenu F. Venclíka -Jak budu žít za dvacet let – uzávěrka – leden 2013  

Divadelní představení – 4 třídy divadel. Představení – Droga?! – Most (1.S, 3. S, 1.G a septima) 



 

 

11 

                                        Pan Kaplan má…. Představení Divadlo Vinohrady (pro zájemce- Mgr. 

Havránková)  

                                        Noc na Karlštejně – II.S, III.S 

 

f) rozbor čtvrtletních písemných prací + nabídka nových učebních pomůcek- předáno ekonomce 

školy 

 

      3. schůzka - 11. února 2013 

      a) příprava ke SMZ  – maturitní trénink Scio – organizace Mgr. Klementová 

       b) učební pomůcky  nainstalován elektronický slovník- Gramatika současného ČJ – Lingea- na serveru 

„výuka“, k dispozici též v knižní podobě 

 c) příprava na Okresní kolo olympiády ČJ  - pro 1. i 2. kategorii v termínu 12.2.2013 – SKKS Chomutov 

od 8.00 hod. – pedagogický doprovod Mgr. Havránková 

d) projekty, divadelní představení, další soutěže pravidelné návštěvy Městského divadla v Mostě- garant 

Mgr. Bernardová , ve 2. pol . realizováno – 18.1.– I.G a kvarta – Kačenko, pusu, 25.2.2013 – kvinta a I.G 

– O. Pavel, další návštěvy v měsících březen a květen - objednáno 

recitační soutěž  výběr žáků a jejich příprava – Mgr. Havránková, Klementová – školní kolo –    do 

18.2.2013 – přihlášky do 20.2.2013 .- elektronicky – pouze 2 účastníci z každé kategorie,  Cizinci mezi 

námi - celostátní soutěž UP Olomouc- 3. místo - M. Kadlecová 

olympiáda Krajské kolo ČJ - M. Kadlecová - 8.místo 

e) rozbor výsledků výchovně vzdělávací činnosti v 1. pololetí školního roku 2012/2013 

4. schůzka  -  10. dubna 2013 

a) organizační zajištění SMZ  - příprava pomůcek k písemné části SMZ, seznamy četby k ústní maturitní 

zkoušce 

b) divadelní představení – Přelet nad kukaččím hnízdem 

ve spolupráci se ZŘŠ - jmenování zkoušejících a přísedících -ústní SMZ 

5. schůzka - 12. června 2013 

Zhodnocena výchovně vzdělávací činnost vyučujících českého jazyka a literatury, stanovení cílů pro příští 

školní rok  

a) zhodnocení výsledků SMZ ve školním roce 

*hodnoceny pouze výsledky SMZ z českého jazyka a literatury 

kalsifika

ce 

 1 v 

% 

2 v 

% 

3 v 

% 

4 v 

% 

5  v % 

Souhrn 

za školu 

64 1

5 

23,

4 

2

5 

39,

0 

2

0 

31,

2 

0  1 1,5 

IV.G 18 4 22,

2 

5 27,

7 

9 14,

0 

0  0  

oktáva 23 9 39,

1 

1

1 

47,

8 

3 13,

0 

0  0  

IV.S 23 2 8,6 9 39,

1 

8 34,

7 

0  1 4,3* 

*neúspěch v didaktickém testu a písemné práci 

projednána též problematika : seznamů četby maturujících studentů, nutnost získání osvědčení hodnotitele 

písemných prací - Mgr. D. Uzsáková, důraz na zkvalitňování  jazykové kultury studentů 

b) zhodnocení účasti v soutěžích -   1. Olympiády v ČJ  - okresní kolo - M. Kadlecová 1. místo, 

krajské kolo - M. Kadlecová - 8. místo, 2. literární soutěže - v průběhu škol. roku účast cca 70 

studentů v celostátních  literárních soutěžích - nejvýraznější výsledky: M. Kadlecová- Cizinci mezi 

námi (3. místo), B. Šturmová a T. Kašková - Rosteme s knihou (5. a 6. místo),  



 

 

12 

účast v recitační soutěži - účast 3 žákyň- bez postupu do krajského kola - nutná další příprava, 

propagace soutěže regionální - Chomutovský kalamář 

 

projekt Studenti čtou a píší noviny -  projekt realizován již  6. rok – v rámci naplnění ŠVP – výchova 

čtenářské gramotnosti a mediální výchovy. Výsledky práce jsou stabilně na slušné úrovni – projekt bude 

zařazen i do výuky v příštím školním roce. Osvědčilo se zapojení i mladších studentů (1. ročník - 3x 

otištěn příspěvek těchto studentů), cíle projektu naplněny- viz příloha 

c) zvyšování čtenářské gramotnosti  - větší důraz klást na návštěvu školní knihovny - žádost vedení školy 

o uvolnění finančních prostředků na nákup dalších knih 

d) návštěvy divadelních představení 

V průběhu školního roku navštívili naši žáci 6 divadelních představení ( Noc na Karlštejně, Kačenko, 

pusu, Povedený tatínek a já, Přelet nad kukaččím hnízdem, Droga, Pan Kaplan má třídu rád – Praha,), 

kterých se zúčastnilo cca 320 našich žáků a studentů.  Využita byla plně možnost zhlédnutí představení 

Droga- současně tak byl  doplněn plán činnosti prevence sociálně patologických jevů. 

Návštěvy divadelních představení  slouží nejen ke kultivaci našich žáků, ale též jsou součástí výuky – 

zpracování recenzí, besedy se žáky, prohloubení probíraného učiva . 

 e) předběžné stanovení pracovních úvazků na příští školní rok 

 

 

Zápis z jednání provedla Mgr. Irena Klementová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost předmětové komise NJ 
Členové:    Mgr. Liesbet Cvrčková, Mgr. Šárka Vajdečková, Mgr. Hana Tuhá,     

                     Mgr. Eliška Bernardová, Mgr. Jitka Havránková, Mgr. Eva Sadílková 

 

Činnost:   

1. spolupráce s GI Praha (p. Ralf Weißer) 

stali jsme se jeho odloučeným pracovištěm 

ve škole konáme mezinárodní jazykové zkoušky pro děti: FIT in Deutsch 1 

                                                                                                       FIT in Deutsch 2 

(jsme za ně plně zodpovědní) 

pod patronací školy lze vykonávat v budově GI Praha mezinárodní jazykové zkoušky 

ZD (Zertifikat Deutsch) za zvýhodněných podmínek 

 

2. letošní statistika 

FIT in Deutsch 1: 16 žáků (Louny – 2, Sokolov – 4, Písek – 1, Klášterec – 9) 

FIT in Deutsch 2: 7 žáků (Sokolov – 1, Louny – 3, Klášterec – 3) 

termín: 5. a 12. 6. 2013 

úspěšnost: všichni žáci požadavky písemné a ústní zkoušky splnili 

ZD – termín přesunut na 1.11.2013 (květnový termín nevyhovoval, naši žáci se  

                                                                 účastnili projektu „Švédsko“) 



 

 

13 

 

3. zabezečení náboru a přípravy ke všem typům jazykových zkoušek (tzn. I 

olympiády) 

 

4. organizace a příprava olympiády v NJ – okresní kolo, každoročně 

termín: 25.1.2013 

kategorie: IA (ZŠ a vícel. G, 6.,7.tř.) – 11 žáků: Klucová Dita – 2. místo 

                                                                                  Samcová Nikola – 3. místo 

                                                                                  Zmrhalová Nela – 8. Místo 

                   IIA (ZŠ, 8.,9.tř.) – 10 žáků 

                   IIB (vícel.G) – 9 žáků: Ticháčková Markéta – 4. místo 

                                                          Mračková Eliška – 8. místo 

                                                          Valentová Štěpánka – 9. místo    

   

5. účast na olympiádě v kategorii IIIA (stř.školy) na G v Kadani 

        termín: 18.1. 2013 

        umístění našich žáků: Stefaniv Jaroslav – 2. místo 

                                   Frank Daniel - 4. místo 

                                   Fottrová Marcela – 8. místo 

 

6. příprava k maturitní zkoušce v NJ 

všichni žáci úspěšně zvládli (G i SOŠ) 

 

7. návrh na jmenování zkoušejících přísedících u maturit 

 

 

8. zajištění exkurze „Vánoční Drážďany“ 

       náplň: Zwinger, Frauenkirche, vánoční trhy – poznatky lze využít v maturitních               

                         tématech 

 

9. přezkoumání trhu s učebnicemi  

       jednohlasný návrh: řada THEMEN aktuell 

 

10. návrh na přidělění úvazků ve školním roce 2013/2014 

 

11. příprava rozřazovacího testu pro žáky 1. ročníků a kvarty 

podle výsledků se žáci rozdělí do skupin A, B, C   

    

12. projekt „Jazyková školička“ pro žáky primy – již 3. Rokem 

místo konání: Pec pod Sněžkou 

termín: 17. – 21.6. 2013 

náplň: hravou formou přiblížit žákům gramatiku NJ 

            nebát se komunikace v cizím jazyce (zajištěna rodilá mluvčí: Anastasia                                                

            Feodora von Lyncker) 

            poznat krásy jedné části Krkonoš 

 

 

 



 

 

14 

Zhodnocení: 

- činnost této komise je rozmanitá 

- podařilo se úspěšně zajistit řadu akcí 

- podařilo se úspěšně připravit žáky ke všem zkouškám 

 

 

 

Zapsala: Eva Sadílková (předseda předmětové komise) 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise matematiky 

ve školním roce 2012-2013. 

 

Členy této komise jsou vyučující matematiky   

RNDr.Ivana Peteriová  - III.G, septima 

Mgr.Věra Kalauzová – sexta, IV.G, oktáva, matematický seminář 4.ročníky 

Ing.Marie Hánová – I.S, II.S, III.S 

Ing.Jana Rauscherová – prima, kvarta 

Mgr.Ivana Popelková – sekunda, tercie, kvinta, I.G, II.G, matematický seminář 3.roč. 

Mgr.Alexandr Kouba – matematická cvičení sekunda, tercie, kvarta 

 

Komise se scházela podle potřeby.  

Mezi základní body jednání  patřily: 

-  matematické aktivity, kterých se naše škola pravidelně účastní – Matematická olympiáda, 

Pythagoriáda, Matematický klokan. Poprvé jsme se zúčastnili projektu Finanční gramotnost a 

Matematické soutěže Adama Riese. 

- příprava studentů k maturitě 

- školní vzdělávací program  

- rozložení  učiva v jednotlivých ročnících  

- výuka matematiky na SOŠ 

- doporučené učebnice na školní rok 2013/14. 

Soutěže:  

Matematické olympiády se pravidelně účastní žáci nižšího gymnázia. Zájemci řeší  

úlohy domácího kola a úspěšní řešitelé postupují do kola okresního, které se letos pro 9.ročník 

konalo  23.1., pro  6.-8.roč. 17.4. v Chomutově. 

V letošním roce proběhlo školní kolo matematické olympiády kat.C, tedy pro studenty 1.roč.a 

kvinty. Úspěšným řešitelem se stal Ondra Toman z kvinty a postoupil do krajského kola, které se 

konalo 9.4. v Ústí nad Labem. 

Pythagoriáda probíhá také ve dvou kolech, školního se účastní celé třídy /prima, sekunda a tercie/ , 

3 nejúspěšnější  řešitelé postupují do okresního, které se pro 6.roč.konalo 15.5. a pro 7.-

8.roč.22.5.v Chomutově. 

Matematický klokan doskákal  22.3., zapojily se celé třídy, ze III. a IV.roč. jen zájemci. 

Finanční gramotnost si vyzkoušely třídy sekunda v  I.kategorii a kvinta, III.S a IV.S ve II.kategorii. 

Nejúspěšnější studenti vytvořili v okresním kole tříčlenné družstvo v každé kategorii, a družstvo 

sekundy postoupilo do kola krajského. 

Matematické soutěže Adama Riese se zapojila třída prima, 3 nejlepší řešitelé postoupili do kola 

oblastního, které se konalo 10. – 11.4. v Mostě. Zde ze 32 zúčastněných postoupilo 10 nejlepších 



 

 

15 

do mezinárodního finále, které proběhlo 14. – 15.6. v Annaberg-Buchholz v SRN. Naší školu 

reprezentoval Martin Struk, který se mezi 39 řešiteli umístil na 20.místě. 

Vzhledem k potřebě využití finanční gramotnosti v učivu matematiky na nižším gymnáziu    se 

18.4  Ing.Rauscherová a Mgr.Popelková zúčastnily semináře Základy finanční matematiky. V této 

souvislosti bude posílena hodinová dotace v sekundě na 5 hodin matematiky týdně. 

Matematiku jako maturitní předmět si vybralo 24 studentů. 21 jich absolvovalo didaktický    test, 

20 úspěšně, 1 neúspěšně, průměrná známka 2,8. 

3 studenti maturovali z matematiky v rámci profilové zkoušky s průměrnou známkou 1. 

 

Přehled umístění studentů v soutěžích ve šk.r.2012/13 – okresní kola 

 

Matematická olympiáda – 

nižší G 

kat.6 -Martin  Struk  5.m, Hanka Phanová  11.m 

kat.7 – Nela Zmrhalová  5.m. 

kat.8 – Pavel Bulín  10.m 

kat.9 -Lucie Jindrová  7.m 

Matematický klokan Kat.Benjamín – Hanka Phanová  4.m 

Kat,Junior – Ondřej Toman  4.m 

Kat.Student – Míša Tomanová   1.m 

Pythagoriáda Kat.6 – Martin Struk 9.m 

Kat.7 – Petr Kostelník 4.m 

Kat.8 – Tomáš Groč – 13.m 

Finanční gramotnost Družstvo  sekundy  1.m 

Družstvo kvinty + SOŠ – 5.m 

Adam Ries –oblastní kolo Zástupci Martin Struk, Jan Filingr, Hana Phanová 

 

 

Přehled umístění studentů v soutěžích ve šk.r.2012/13 – krajská kola 

Finanční gramotnost Družstvo sekundy – 5.m 

Matematická 

olympiáda 

Ondřej Toman  - 15.m 

 

 

Zapsala : Mgr.Ivana Popelková 

 

 

 

 

 

 

 

Činnost předmětové komise společenskovědní ve školním roce 2012/2013 

V předmětové komisi pracují Mgr. Hana Marková, Mgr. Šárka Vajdečková, Mgr. Eva Sadílková, 

Mgr. Vojtěch Živnůstka - vyučují občanskou nauku /SOŠ/, výchovu k občanství /nižší G/, 

společenskovědní základ /vyšší G/, Mgr. Hana Tuhá, Mgr. David Kodytek - vyučují dějepis. 

V září 2012 byl projednán plán práce PK na školní rok 2012/2013 – exkurze, projekty, přednášky, 

besedy, spolupráce v rámci jednotlivých společenskovědních předmětů. 

 

DĚJEPIS 



 

 

16 

Exkurze do Oblastního muzea v Chomutově se uskutečnila v říjnu pro 1. ročník SOŠ, studenti 

se seznámili s výstavou Život a práce lidí v Podkrušnohoří. Také zhlédli zpracovaný projekt Život 

v Sudetech za 2. světové války.  

V lednu proběhlo školní kolo dějepisné olympiády, nejlépe se umístila Viktorie Ševčíková 

z primy,  postoupila do okresního kola, kde získala pěkné 9. místo (obstála v konkurenci žáků 8. a 

9. tříd a také kvarty). 

V dubnu studenti sekundy a tercie navštívili výstavu TUTANCHAMON v Praze. Výstava 

přinesla pohled na objevení jedinečné hrobky faraona Tutanchamona, práce archeologa H. Cartera 

v r. 1922 a následné prozkoumání všech nalezených artefaktů. Propojení tradiční výstavy více jak 

1000 předmětů s moderní technikou. 

 

Společenskovědní základ (výchova k občanství, občanská nauka) 

V rámci výchovy k občanství třída prima navštívila Sběrný dvůr v Ciboušově, kde se seznámila 

s tříděním odpadů. Této problematice se věnujeme i v rámci výuky společenskovědních předmětů 

a vedeme studenty k třídění papíru a plastu i v budově školy. 

Filmová projekce a beseda. 27. 11. 2012 jsme v rámci projektu Příběhy bezpráví promítli film 

České děti - z období normalizace, pro studenty společenskovědního semináře.  

Studentské prezidentské volby organizovala společnost Člověk v tísni (Jeden svět na školách).  

11. 12. se do projektu zapojila i naše škola. Studenti 2. ročníku gymnázia pod vedením Mgr. 

Markové pracovali ve volební komisi a zpracovávali výsledky voleb, které následně byly 

zpracovány celorepublikově. 

 Interaktivní přednáška na téma ŠIKANA pro třídy primu a sekundu se uskutečnila v únoru 

2013, z nabídky PPP v Klášterci nad Ohří. Přednáška navázala na učivo výchovy k občanství a 

vhodně je doplnila. 

Také studentky tercie a kvarty absolvovaly přednášky v rámci výchovy k rodičovství a 

plánovaného rodičovství 

Městský úřad v Klášterci nad Ohří navštívili žáci primy, aby si rozšířili znalosti k tématu Město, 

ve kterém žiji. Žáci se seznámili s odbory MÚ a hlavní náplní byla beseda s paní starostkou ing. K. 

Mazánkovou a tajemníkem Bc. J. Kohoutem. 

Beseda se senátorem PČR. K návštěvě naší školy přijal pozvání senátor PaedDr. Václav 

Homolka. V hodinách občanské nauky na SOŠ vysvětlil činnost Senátu, promluvil o práci senátorů 

a odpovídal na otázky studentek. Studenti 3. a 4. ročníku SOŠ absolvovali exkurzi do Senátu i 

Poslanecké sněmovny PČR. 

Přednáška na téma Finanční gramotnost se uskutečnila pro 3. ročník SOŠ a gymnázia 

V rámci tematických okruhů Člověk v demokratické společnosti a Člověk a svět spolupracujeme 

s Europedirect Most a Eurocentrem v Karlových Varech. 

 

Vyhodnocení maturitních zkoušek 

20.5. – 23.5. 2013 maturovalo 12 studentů z oktávy ze společenskovědního základu 

4 studenti s výborným prospěchem, 3 studenti s prospěchem chvalitebným, 2 studenti s dobrým 

prospěchem a 3 studenti s dostatečným prospěchem. 

27.5  - 29.5. 2013 maturovala 1 studentka z dějepisu s dostatečným prospěchem a 11 studentů ze 

společenskovědního základu 

2 studenti s výborným prospěchem, 4 studenti s prospěchem chvalitebným, 2 studenti s dobrým 

prospěchem, 2 studenti s dostatečným prospěchem a 1 studentka u zkoušky neprospěla. 

 

10. 6. 2013 

 zpracovala Mgr. Hana Marková 

 

 



 

 

17 

Výroční zpráva o činnosti předmětové komise  Přírodovědné předměty 

Školní rok 2012/2013 

Obsazení PK: Vedoucí PK: RNDr. Ivana Peteriová 

 

  

Jednotlivé schůzky: 29. 8. 2012; 6. 12. 2012; 30. 1. 2013; 31. 5. 2013 

 

Stručný obsah jednání:  

1) Zapojení do olympiád a soutěží 

2) Návrh exkurzí, program geologického kurzu 

3) Prezentace školy – magická škola, den otevřených dveří, ukázkové hodiny 

4) Zapojení do projektu EU peníze školám: Zkvalitnění výuky na GSOŠ prostřednictvím 

inovace 

5) Pomůcky, ICT technika, řešení učeben, laboratoř 

 

Soutěže a olympiády:  

Biologie:  

BiO – kategorie C – Bulín, Drozd (tercie) – účast v okresním kole 

        - kategorie B – Kopecká, Gvoždiak (kvinta); Kowalczyk (I.G) – účast v krajském kole 

   - kategorie A – žáci, kteří navštěvují seminář z biologie – školní kolo 

Okresní soutěž hlídky mladých zdravotníků:  

- kvarta (Hrbek, Karhanová, Jáhnová, Ticháčková, Mračková) – 4. Místo 

- tercie (Bíža, Bach, Malická, Drozd, Kaldová) – 6. Místo 

Mini Globe Games (pořadatel: Gymnázium Kadaň):  

1. družstvo: Hajčiová, Ševčíková (prima), Jiránková (sekunda) 

2. družstvo: Drozd, Bulín, Malická (tercie)  

Chemie:  

ChO – školní kolo – celá kvarta, sexta: Růženec, Nesládeková, Schoberová 

Žádný žák nebyl nominován do dalšího kola, nikdo nebyl úspěšným řešitelem školního kola. 

Zeměpis:  

ZO: 

Okresní kolo:  kategorie A – Ševčíková Anežka (prima) – 3. Místo 

   kategorie B – Paroubková – 10. Místo 

  kategorie D – Šindelářová (oktáva) – 1. Místo 

   Mokrý (kvinta) – 4. Místo 

   Záhorák (septima) – 5. Místo 

Krajské kolo: kategorie D – Šindelářová (oktáva) – 10. Místo 

Fyzika:  

Nebyl žádný zájemce o fyzikální olympiádu. 

Zúčastnili jsme se soutěže: Přírodovědný klokan (žáci tercie až 2. ročníku vyššího gymnázia) 

 

Zapojení do SOČ:  

Dominika Kopecká z kvinty má rozpracovanou práci v oblasti: tvorba učebních pomůcek. Vytváří 

brožuru s přehledem minerálů a hornin, která by měla sloužit jako pomůcka pro geologii. Součástí 

práce je vytvoření výstavy minerálů a hornin na naší škole. Nově se k ní připojil Jakub Gvoždiak 

z kvinty.  

 

Učebny, pomůcky, technika: 



 

 

18 

V tomto školním roce jsme začali budovat přírodovědnou učebnu. V učebně bude instalovaná 

interaktivní tabule a související IT. Tato technika bude hrazená z projektu EU peníze školám. V 

učebně bude vytvořená výstava minerálů a hornin ve spolupráci s Dominikou Kopeckou a 

Jakubem Gvoždiakem. Možná se to povede dokončit až v dalším školním roce. 

Máme snahu postupně pořídit interaktivní učebnice pro výuku přírodovědných předmětů. Nyní 

máme i - učebnice pro biologii z nakladatelství Fraus pro 6. - 9. ročník, i - učebnici zeměpisu pro 

6. ročník . Ve výuce jsou využívané především na obrazové doplnění učiva na nižším i vyšším 

gymnáziu.  

 

Projekty, exkurze, prezentace školy:  

V prvním ročníku vyššího gymnázia probíhá geologický kurz, na kterém se podílí většina učitelů 

přírodovědných předmětů. Tato forma umožňuje velmi dobře využít mezipředmětové vztahy mezi 

geologií a ostatními přírodními vědami. 

Během školního roku 2012/2013 jsme uspořádali exkurzi do ústavů Akademie věd. Navštívili jsme 

Ústav jaderné fyziky AV ČR a Ústav jaderného výzkumu v Řeži u Prahy a exkurzi: Procházka 

virtuální realitou na společném pracovišti ČVUT a AMU. Tato exkurze proběhla  5. 11. 2012 a 

zorganizovala ji RNDr. Peteriová. 

Přírodovědné předměty prezentujeme zábavnou formou během Školy magie, která proběhla dne 7. 

12. pro žáky prvního stupně základní školy. Akce se tradičně zúčastňuje Ing. Voříšek s 

chemickými pokusy. Děti plní i úkoly z biologie, zdravovědy, zeměpisu. 

Během dne otevřených dveří byly prezentovány fyzikální a chemické pokusy pod vedením Ing. 

Voříška a Mgr. Zacha. Biologie nabídla možnost mikroskopování, měření tlaku, tělesného tuku 

pod vedením RNDr. Peteriové a Bc. Eichlerové. 

V termínu 21. 2. - 23. 2. se 18 žáků školy zúčastnilo Intenzivní školy č. 5, kterou pořádal Ústav 

informatiky AV ČR, Praha na Fakultě umění a designu UJEP v Ústí nad Labem. Žáci si vyslechli 

přednášky týkající se různých vědeckých oblastí, setkali se a diskutovali s vědci a odborníky, 

aktivně se snažili vymyslet a prezentovat vlastní projekt. Aktivitu pro žáky zajistila RNDr. 

Peteriová. 

Další exkurze byla věnovaná zoologii - pro žáky sekundy a druhého ročníku vyššího gymnázia 

zajistila Bc. Eichlerová exkurzi do Podkrušnohorského zooparku v Chomutově. Exkurze se 

uskutečnila 22. 2. 2013 a její součástí byly objednané programy na téma: Příroda v ohrožení - pro 

žáky sekundy a téma: Biodiverzita - pro žáky starší. 

Velkou akcí byl projektový týden ve Švédsku, kterého se zúčastnilo celkem 25 žáků školy. Během 

tohoto týdne měli žáci možnost poznávat také švédskou přírodu - na rašeliništi, na ostrově 

Visingsö, v zátoce Saltholm v Göteborgu. V programu byla také interaktivní muzea: Universeum v 

Göteborgu a Malmöhus v Malmö. Obě muzea měla přírodovědnou i technickou část. Projektový 

týden zorganizovala RNDr. Peteriová a uskutečnil se v termínu 9. 5. - 17. 5. 2013. 

V průběhu roku byli žáci čtvrtých ročníků vyššího gymnázia zapojeni do výuky formou e-

learningu. Touto formou bylo učeno téma životní prostředí jako součást ekologie. Výuku 

zajišťovala RNDr. Peteriová. Kurz byl realizován v rámci projektu:  „E-learningový portál - 

podpora výuky na středních školách v oblastech životního prostředí a udržitelného rozvoje, 

podnikatelských dovedností a projektového managementu“ (CZ.1.07/1.1.00/14.0046).  

RNDr. Peteriová se zapojila do jmenovaného projektu zpracováním dvou témat, která byla na 

portále uveřejněná.  

 

 

 

 

 

 



 

 

19 

Výroční zpráva- 2012/2013 

Předmětová komise estetika 

 

Během školního roku 2012-2013 byly realizovány nebo rozpracovány tyto akce: 

-říjen - výzdoba stěny vstupní haly kulturního domu v Klášterci nad Ohří 

                  - téma: figura- myšlenka- tvoření 

- listopad- prosinec- Příprava vánoční akademie školy a jejího opakování  

                           v lednu 2013- výroba kulis aj. 

- prosinec- únor- příprava výstavy (výzdoba chodby )- el. Tušimice- třída kvinta 

                  - téma: elektrárna- energie 

-březen- duben- příprava divadelního představení Mám v hlavě brouka-   

                   vzpomínkový  večer k 10. Výročí divadla The Brokes 

         - výzdoba sálu KD 

         - výroba kulis a kostýmů 

-duben- příprava Majálesu 2013- výroba masek a transparentů 

              - v rámci akce vystoupila skupina Las Pegas a školní skupina  

              The Increase     

-květen- příprava představení Rosa mystica/ Růže tajemná pro Noc kostelů 

                     - divadelní a taneční představení( spolupráce se ZUŠ) 

           - výroba kulis a kostýmů 

                     - realizace 24.5. 2013- kostel p. Marie utěšitelky 

-květen- červen - Výzdoba chodby ve druhém podlaží-  provádí třída I.G 

- renesance, baroko a rokoko (návrhy) 

- realizace -podzim 2013 

 

Za předmětovou komisi estetika Mgr. David Kodytek 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

20 

Výroční zpráva o činnosti předmětové komise Tělesná výchova 

školní rok 2012/2013 

obsazení PK:  vedoucí PK : Mgr. Vojtěch Živnůstka 

                                 členové:      :  Mgr. Valentina Kuchařová, Mgr. Martina Bartůňková, Ing.Soňa 

Kolaříková 

Činnost předmětové komise: 

Předmětová komise se scházela v pravidelných intervalech a jednala o aktuálních problémech a 

akcích, které spadají  pod její činnost. 

Na začátku školního roku jsme stanovili časový harmonogram jednotlivých akcí , kterých bychom 

se chtěli zúčastnit. Velká většina jednotlivých akcí skončila našim úspěchem. Celkově lze akce 

rozdělit do dvou základních skupin, a to na akce pořádané naší školou a akce AŠSK, kterých jsme 

se účastnili na jiných školách. 

1. Akce pořádané naší školou 

V rámci činnosti naší komise jsme uspořádali několik významných sportovních akcí a soutěží 

pro studenty naší školy. 

1.1 Turnaj v přehazované -  Jedná se o sportovní soutěž našich nejmladších studentů z primy a 

sekundy s jejich vrstevníky z jiných škol. 

1.2 Lyžařský a snowboardový kurz – Akce se uskutečnila na Klínovci a účastnila se jí třída 

sekunda téměř v plném počtu. Jsme rádi, že na akci vyráží i nelyžaři, kteří si užívají horského 

vzduchu na procházkách a bobech společně s námi. 

1.3 Majáles-Přehazka-Vyhazka-  Tato akce byla uspořádána pro celou naší školu jako 

doprovodný program majálesu. I přes nepříznivé počasí se nám akce velmi povedla a studenti 

si hezky zahráli. 

1.4 Vodácký kurz – V půlce června se již tradičně koná  vodácký kurz na řece Ohři. Letos se ho 

účastnilo 22 studentů. Řeku sjíždíme na trase Sokolov- Perštejn během čtyř dnů. 

1.5 Sportovní den – Poslední akcí každého školního roku je sportovní den, který se koná den 

před vysvědčením na našem školním hřišti. Účastní se ho studenti celé školy, kteří soutěží 

v jednotlivých disciplínách za svoji třídu. Akce je organizačně náročná, ale vždy se vše 

povede uspořádat ke spokojenosti všech účastníků. 

2. Akce AŠSK (Asociace školních sportovních klubů) 

Během celého školního roku soutěží jednotlivé školy v našem okrese v nejrůznějších 

sportovních odvětvích. Sportů neustále přibývá a proto i my si musíme vybírat pouze některé 

sportovní akce. Nejde se jednoduše účastnit všech soutěží. V letošním školním roce jsme 

přesto byli na více než 20 soutěžích a vedli jsme si velmi dobře. V následujícím přehledu 

uvádím pouze nejlepší umístění. 

2.1 Corny středoškolský pohár v atletice – 2. místo dívky, 5. místo – chlapci 

2.2 Stolní tenis – Náš největší letošní úspěch. 

1. místo okresní kolo 

1. místo krajské kolo 

4. místo republikové finále, 1. místo Eliška Demjanová ( soutěž jednotlivců) 

2.3 Okresní kolo – Šachy – 1. místo 

2.4 Okresní kolo ve volejbale-dívky – 2.místo 

2.5. Okresní kolo ve florbale - dívky – 3.místo  

2.6 Soutěž v Aerobiku - dívky – 1. místo 

2.7 Okresní kolo Odznaku všestrannosti – dívky – 1. místo, chlapci – 4. místo 

2.8 Okresní kolo v plážovém volejbalu – dívky – 2. místo, chlapci – 3. místo 



 

 

21 

S prací komise můžeme být spokojeni, neboť se nám podařilo dosáhnout řady úspěchů 

v jednotlivých sportovních odvětvích a také při organizaci sportovních akcí pro naše studenty. 

Naše sportoviště jsme navíc obohatili o nový pingpongový stůl, který našim studentům určitě 

pomůže v přípravě na soutěž ve stolním tenisu. 

 

Zpracoval dne 11.6.2013 

Mgr.Vojtěch Živnůstka 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti předmětové komise IVT ve školním roce 2012-2013 
Členy této komise jsou:  
Ing. Soňa Kolaříková 

Ing. Marie Hánová  

Mgr. Alexandr Kouba 

Vzhledem k malému počtu členů se komise scházela operativně podle potřeby. Čtyřikrát ročně byl 

z jednání komise proveden zápis. Mezi základní body jednání patřily: 

- rozložení učiva v jednotlivých ročnících vzhledem ke změnám hodinové dotace a 

aktualizace náplně výuky v jednotlivých ročnících z důvodu měnící se situace v oblasti 

výpočetní techniky 

- konkretizace náplně, konzultace metod výuky a způsobů hodnocení  

- volba vhodného software 

- způsoby motivace studentů a podpora zájmu o technické předměty 

- návrh podoby profilové maturitní zkoušky 

- doporučené učebnice resp. studijní materiály a zdroje informací  

Soutěže:  

Soutěží v programování ani jiných mimoškolních akcí v tomto směru se studenti v letošním 

školním roce neúčastnili. Důvodem je to, že žáci neměli v předchozích letech do výuky zařazeny 

základy programování z důvodu nedostatečné hodinové dotace.  

V letošním školním roce byla v sekundě zavedena výuka základů programování v programovacím 

prostředí Scratch. Rovněž v kvartě v rámci semináře byla zavedena výuka základů programování a 

to v jazyce Pascal v programovacím prostředí Lazarus. Programování v Pascalu jsme letos oproti 

plánu pokusně zařadili do výuky ve čtvrtém čtvrtletí ve druhých ročnících gymnázia.  

Vzhledem ke změně hodinové dotace od příštího školního roku se budeme snažit změnit plán 

práce v jednotlivých ročnících tak, abychom postupnými kroky připravili žáky pro možnou účast 

v soutěžích v příštích letech.  

Studentům průběžně nabízíme možnost účastnit se kromě soutěží v programování nejrůznějších 

akcí a soutěží, které s oblastí výpočetní techniky nějakým způsobem souvisejí (prezentiáda, 

fotografické soutěže, grafické soutěže, …). Bohužel musíme konstatovat, že zájem ze strany 

studentů je minimální.  Aktuálně přislíbily účast ve fotografické soutěži, kterou každoročně pořádá 

ČVUT, dvě studentky. http://tvymaocima.fsv.cvut.cz/ss/  

Informatiku jako profilový maturitní předmět si vybralo 5 studentů, všichni prospěli.   

Za komisi IVT 

Ing. Soňa Kolaříková 

 

 

http://tvymaocima.fsv.cvut.cz/ss/


 

 

22 

Zápis z předmětové komise odborných předmětů SOŠ 

Dne: 21.6.2013 

Program komise: 

Shrnutí činnosti SOŠ za školní rok 2012 – 2013  

Do akcí a projektů SOŠ jsou během školního roku 2012-2013 zapojováni postupně  všichni žáci 

SOŠ 

(celkem  93 žáků) 

 
1. Projekt „ Žijeme s Vámi, ne vedle Vás“ 

Tento projekt je zaměřen na spolupráci  se ZŠP v Klášterci nad Ohří a Domov pro seniory v Kl.n.O. 

Cílem projektu je rozvoj organizačních, komunikačních a psychologických kompetencí žáků SOŠ. 

Součástí projektu je také projektové vyučování v rámci předmětů – osobnostní a sociální výchova, 

pedagogika volného času a výtvarná výchova.  Ve jmenovaných předmětech žáci připravují 

divadelní představení, které je součástí Dětského dne pro žáky ZŠP v Kl.n.O. Konkrétně se 

připravuje scénář ( OSV), kulisy( VV), loutky ( PVČ) a vlastní divadelní  zpracování 

( OSV). 

 

       Akce, které byly v rámci projektu uskutečněny: 

- Společné nakupování  s uživateli  DPS Kl.n.O. ( listopad 2012 – žáci 2.S, březen 2013 – část 

žáků 3.S) 

- Mikulášská nadílka pro žáky ZŠP v Kl.n.O. ( prosinec 2012 – žáci 3.S) 

- Den dětí pro žáky ZŠP v Kl.n.O. ( červen 2013, žáci 2.S) 

- Akademie základních škol praktických a speciálních ( červen 2013 – žáci 2.S) 

 

Poznámka : Na uskutečňování projektu se podílí  Ing. Pešoutová , Mgr. Abiadová a postupně 

jsou do projektu zapojováni všichni žáci SOŠ. 

 

2. Projekt „Finanční gramotnost“ 

 Součástí projektu jsou odborné exkurze pro žáky  3. a 4.ročníků SOŠ, které napomáhají rozvíjet jejich 

vlastní  finanční gramotnost.  

 

Akce, které byly v rámci projektu uskutečněny: 

Parlament ČR a Dům OSN Praha (listopad 2012) 

ČNB Praha (prosinec 2012) 

Výstava „ Chráníme korunu“( Plzeň, duben 2013) 

 

Poznámka :  Na zajištění  projektu se podílí Ing.Rauscherová a Ing.Pešoutová. 



 

 

23 

3. Projekt „ Sociální a komunikační kompetence“ 

Součástí projektu jsou odborné exkurze do organizací, které přímo souvisí se sociální činností a 

odborné přednášky rozvíjející komunikační a sociální dovednosti a kompetence žáků. Projekt se týká 

všech žáků SOŠ. 

 

Akce, které byly v rámci projektu uskutečněny: 

Odborné exkurze: 

 

Domov pro seniory v Kadani a o.s. Radka v Kadani  ( říjen 2012, 3.S) 

Armáda spásy v Karlových Varech ( listopad 2012, 4.S) 

K – centrum Chomutov ( listopad 2012, 2.S) 

Domov pro seniory v Klášterci nad Ohří ( leden 2013, 3.S) 

o.s. Naděje v Klášterci nad Ohří ( leden 2013, 3.S) 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Kadani ( březen 2013, 1.S) 

Kojenecký ústav Most ( březen 2013, 2.S) 

ZŠP v Klášterci nad Ohří ( duben 2013, 2.S) 

Psychiatrická léčebna Petrohrad ( duben 2013, 4.S) 

 

Odborné přednášky  

První pomoc v praxi ( prosinec 2012, 1.S) 

Lidé se zdravotním postižením ( Krajská knihovna v Karlových varech, říjen 2012, 2.S) 

Evropský týden mozku ( AV Praha, březen 2013, výběr žáků 3.S a 4.S) 

Sociální činnost v praxi ( červen 2013, 3.S) 

Handicapované dítě v rodině ( červen 2013, 2.S) 

 

 

Poznámka: na zajištění projektu se podílí Mgr.Abiadová a Ing.Pešoutová 

 

4. Charitativní akce: 

Sbírka šatstva pro Diakonii Broumov (říjen 2013, všichni žáci GSOŠ) 



 

 

24 

Červená stužka ( prosinec 2012 – výtěžek – 3 759KČ, 2.S) 

Srdíčkové dny ( září 2012 – výtěžek – 5 736KČ, 3.S, prosinec 2012 – výtěžek – 9 390 KČ, kvinta, 

březen 2013 – výtěžek – 5 061 KČ, 1.S) 

 

Charitativní akce a jejich průběh zajišťuje:  Ing.Pešoutová a Mgr.Abiadová, postupně se zapojují žáci 

gymnázia i SOŠ. 

Polovina z výtěžku prosincové sbírky Srdíčkového dne připadá škole. 

 

 

Hodnocení maturitních zkoušek žáků SOŠ: 

 

Neúspěšní žáci u maturitních zkoušek: 

Tomášek Jan (Aj – didaktický test) 

Černá Darina (Čj – písemná práce, Čj – didaktický test, Aj – ústní zkouška) 

Jirásková Petra (Sociální politika – ústní zkouška, Aj – ústní zkouška) 

Bendová Stanislava (Aj – písemná práce) 

 

Prospěli s vyznamenáním: 

Balogová Kateřina 

Vaverková Marcela 

 
Účast na komisi: 

 Ing.Pešoutová 

 Ing.Rauscherová 

 Mgr.Abiadová 

 

 

 

Zápis z komise: Mgr.Abiadová, předseda komise                                                                                                                



 

 

25 

6 Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2013/2014 

 

 
Přijímacímu řízení předcházely Den otevřených dveří (17. leden 2013) a projekt „Pojďte se s námi 

učit.“ 

Uchazeči o studium mohli získat informace o možnosti studia na naší škole také na prezentaci 

středních škol v Chomutově na výstavě „Vzdělávání 2013.“  

Všechny střední školy s maturitními obory zřizované Ústeckým krajem byly zařazeny do pilotního 

projektu přijímacích zkoušek. 

Uchazeči do čtyřletého gymnaziálního oboru a na SOŠ konali test ze všeobecných studijních 

předpokladů. 

Realizace projektu neovlivnila školou předem stanovená kritéria. 

 

Počty přihlášených žáků 
 

1. kolo středního vzdělání s maturitou 132 

2. kolo středního vzdělání s maturitou 3 

Počty přijatých žáků 
 

1. kolo středního vzdělání s maturitou 94 

2. kolo středního vzdělání s maturitou 3 

Do dalších kol středního vzdělání s maturitou 0 

 

 

V rámci přijímacího řízení pro školní rok 2013/2014 nebylo podáno ze strany uchazečů žádné 

odvolání. 

 

 

 

 

 

 



 

 

26 

7 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ve školním roce 
2012/2013 

 

Prospěch v 1. pololetí 
 

Počet žáků středního vzdělání s maturitou 370 

Z toho prospělo s vyznamenáním 85 

Z toho prospělo 264 

Z toho neprospělo 7 

Z toho ostatní (odchod ze školy, přestup aj.) 14 

 

Prospěch ve 2. pololetí 
 

Počet žáků středního vzdělání s maturitou 360 

Z toho prospělo s vyznamenáním 89 

Z toho prospělo 266 

Z toho neprospělo 4 

Z toho ostatní (odchod ze školy, přestup aj.) 1 

 

Hodnocení chování žáků  
 

I. pol. 2. stupeň chování 0 

I. pol. 3. stupeň chování 3 

I. pol. podm. vyloučení 3 

I. pol. vyloučení 0 

II. pol. 2. stupeň chování 1 

II. pol. 3. stupeň chování 0 

II. pol. podm. vyloučení 0 

II. pol. vyloučení 1 

 

Docházka žáků do školy 
 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 20250 

Z toho neomluv. hodiny 1. pol. 93 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 23532 

Z toho neomluv. hodiny 2. pol. 77 

 

Účast žáků v přehlídkách a soutěžích 
 

Účastníci školní kolo 325 

Účastníci okresní kolo 59 

Účastníci oblastní kolo 4 

Účastníci ústřední kolo 3 

 

 

 

 



 

 

27 

 

Skladba žáků u maturitní zkoušky jaro 

2013  

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s 

maturitou 64 

Z toho žáci z daného školního roku 64 

Z toho žáci z minulého školního roku 0 

Z toho žáci z předchozích školních let 0 

 

Počet žáků u poprvé skládané MZ jaro 

2013  

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s 

maturitou 64 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 18 

Z toho u MZ prospělo 38 

Z toho u MZ neprospělo 8 

 

Počet žáků u opravných MZ podzim 2012 

a jaro 2013  

Počet žáků konajících opravnou MZ jaro 2013 
4 

Počet žáků konajících opravnou MZ podzim 

2012 11 

Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním 0 

Z toho u MZ prospělo 14 

Z toho u MZ neprospělo 1 

 

 

 

 

 

 
 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK  – školní rok 2012/2013 

Celkový počet maturujících studentů  v 1. termínu :  64  studentů  

1. řádný termín SMZ 

počet souhrn  s vyznam. v % prospěli v % neprospěli  v % 

 64 18 28,125 38 59,375 8 12,500 

IV.G 18  4 22,22 11 61,11 3 17,66 

oktáva 23 12 52,17 10 43,47 1 4,34 

IV.S 23  2 8,69 17 73,91 4 13,39 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

28 

 

PŘEHLED ZÁJMU O DALŠÍ STUDIUM A UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ     

 školní rok 2012/2013 

PŘEHLED ZÁJMU O STUDIUM    2012/2013 

TŘÍDA  počet 

studentů 
VŠ v % VOŠ v % PP v % 

IV.G 18 18 100 3 16,6* 0 0 

oktáva 23 23 100 15 65,2* 0 0 

SOŠ 23 12 52,1 19 82,6* 4 17,3 

celkem 64 53 82,81 37 57,81* 4 6,25 

* zájem o studiu na VOŠ souběžně s podávanými přihlášky ke studiu na VŠ 

 

PŘEHLED úspěšnosti ABSOLVENTŮ V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ KE STUDIU  

NA VŠ,VOŠ 

školní rok     počet 

absolventů 

VŠ VŠ 

v % 

VOŠ 

 

VOŠ 

v % 

PP aj. PP aj.v 

%  

2001/2002 21                                                         11 52 4 19 6 29 

2002/2003 26 14 54 6 23 6 23 

2003/2004 76 31 41 25 33 20 26 

2004/2005 74 31 42 35 47 8 11 

2005/2006 76 37 48 13 18 26 34 

2006/2007 73 35 48 22 31 14 21 

2007/2008 76 39 51 15 20 2 3 

2008/2009 88 51 58 25 28 2 2 

2009/2010 80 54 68 19 24 7 9 

2010/2011       86        57 66 20 23 9 11 

2011/2012 86 56 65 16 20 13 15 

2012/2013 64 45 70,31% 15 23,43% 4 6,25% 

TŘÍDA -počet 

absolventů 

VŠ VŠ -v % VOŠ VOŠ -% PP PP aj.- % 

IV.G          18-3  14 77,77% 4 22,22% 0 0% 

oktáva      23 -1 20 86,95% 3 13,04% 0 0% 

IV.S          23-4 11 47,82% 8 34,78% 4 17,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29 

8  Shrnutí výsledků účasti v soutěžích a školních kolech 
olympiád 

školní rok 2012/2013 

 

Typ soutěže   
Olympiády –okresní -O, 

krajská kola – K, celostátní 

akce - CA 

Datum, umístění jiné soutěže, projekty 

 

 10.-14.9.2013 Geologický kurz – I.G, kv 

 
Ekologická o.-O 5.-7.10.2012,   8.místo - družstvo Culture in a Slide – 8.-9.10.2012  - 

5.setkání, mezinárod.projekt 

  Za poznáním do Toskánska- 

p.Podporujeme mladé talenty- 28.-

30.10.2013 

  Studentské prezidentské volby – 

8.11.2012 

  O.kolo přeboru v šachu -21.11.2012, 

O. Toman- 1.m. 

Dějepisná olympiáda O 29.1.2013 -1.kat. –V. Ševčíková -11.m.   1ž.  

   

   

Olympiáda v německém 

jazyce – O     pro SŠ 

 

18.1.2013 – Jar. Stefaniv – 2.místo 

                    D. Frank – 4.místo                2ž 
 

Matematická –O  23.1.2013 – kat.Z 9 – L. Jindrová – 7.-8.m. 

1ž. 
 

  Celostátní projekt „100 vědců do 

škol“ – 21.-23.2.2013 – 18 ž. 

Matematický klokan 22.3.2013  

kat.Benjamin – 1. Ngoa Huyen Phanová 

                           2. M. Struk 

                           3. T. Pidych 

Kadet 1              1. L. Jindrová 

                           2. J. Hrbek 

                           3. T. Kovářová 

Junior                1. O.Toman 

                            2. G. Ložanská 

                            3. E. Drugdová 

Student              1. M. Tomanová 

                            2. R. Pražák 

                            3. J. Staněk             11ž. 

 
  
  
  

Olympiáda v NJ – O 

 
25.1.2013– kat.: I.A  -D. Klucová(prima)- 2. 

místo, N. Samcová  -3.místo 

kat.II.B – M. Ticháčková -4.m.    3 ž. 

 

Finanční gramotnost O 

 

 

 

                                    K  

8.2. – 1.kat. - 1. místo Michaela Šlosrová, 

Jana Paroubková, Marcel Červenka 

         2.kat. - 5. místo Matouš Mokrý, 

Kristýna Fuksová                       5 ž. 

-             1.kat. - – 5. místo Michaela Šlosrová, 

Jana Paroubková, Matouš Mokrý       3ž. 

 

   
Olympiáda ČJ  -O 

 
12.2.2013 – kat.II.- M. Kadlecová – 1.místo Soutěž FF Univerz.Palackého –

Olomouc- esej -3.m.- M.Kadlecová 

Olympiáda ČJ - K 9.4.2013 – kat. II- M. Kadlecová – 8. místo  

Olympiáda v anglickém 

jazyce  O 
 22.2.2013 – 1.kat.- T. Pidych -4.m. 

                      II.B kat. –M. Jílovec- 7.m.   

(3ž.) 

 

   

  100 vědců do škol – projekt UJEP Ústí 

21.-23.2.2013,  účast 18 studentů 



 

 

30 

Olympiáda zeměpis O     6.3. 2013  kat.A – A. Ševčíková – 3. M. 

   kat. D – A. Šindelářová – 1.m 

M.Mokrý -4.m, V. Záhorák -5.m.          6ž. 

 

  

   
Olympiáda zeměpis K 11.4.2013 – A. Šindelářová – 10.místo  
Rosteme s knihou Praha – 

celostátní literár. soutěž 
17.5.  Kašková – 2. místo,  Šturmová -3. 

místo –kat. III.  

 

Biologická olympiáda O 27.3.   P. Bulín – 9.m., Št. Drozd – 17.m.  

2ž. 
 

Okresní kolo Hlídky 

mladých zdravotníků –  
15.5.tercie-6.m, kvarta -4.m.  

Matemat. Soutěž Adama 

Reise 

Mezinárodní soutěž 

  

            duben 2013 – 

národ.kolo 

Jan Filingr, Hana Phongová,Matěj Struk – 

sekunda- postup                              3ž. 
 

         květen 2013 –    

mezinárod.kolo 

M. Struk – sekunda                        1ž.  

Pythagoriáda – O 1.kat- 

pro primu 

17.5. V. Ševčíková – prima – 5.-

8.místo, (3 žáci) 

 

 

 

Pythagoriáda – O  

(7.a8.ročník) 
23.5. P.Kostelník , 3.-5. Místo   3 ž.  

Odznak 

všestran.olympijských 

vítězů  O 

  22.5.    T. Bach – 4. Místo 

H.Malická – 1.m.-postup K 
 

   

   
Plážový volejbal O 22.5.  družstvo dívek – 2.místo 

           chlapci – 3. místo 
 

   
Mini Globe Game O 7.6.  mlad.žáci – 2. místo Jana Hajčiová, 

Viktorka Ševčíková; sekunda: Daniela 

Jiránková  (6 žáků) 

 

 11.6. – T. Kašková - finalistka Celostátní literární soutěž – Síla 

rodiny, MŠMT ČR (v rámci projektu 

N. Winton- Síla lidskosti)  

Stolní tenis – okresní 

přebor 

1.m. – H. Malická, 2.m.- P.Bulín  

   

  Zertifikat Deutsch – květen, červen 

2013 

 

 

 

Účast v soutěžích organizovaných MŠMT ČR ve školním roce 2012/2013  

 

úroveň soutěže počet studentů 

školní kola 325 

okresní kola 59* 

krajská (oblastní) 4 

ústřední  (republiková) 3 

* 25 žáků vědomostní soutěže, 34 ostatní soutěže 

 

   Porovnání účasti studentů školy v soutěžích organizovaných MŠMT ČR ve škol. roce 2008/2009, 

2009/2010, 2010/2011, 2011/2012 a 2012/2013 

 



 

 

31 

 
 

Závěr: vzhledem k poklesu celkového počtu žáků, dosahuje škola dobrého umístění. Nutné 

zaměřit se na přírodovědné předměty – účast v soutěžích 



 

 

32 

9 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
 

Hodnocení cílů: 
 

1. prevence směrem ke studentům:  

 

a) témata sociálně patologických jevů byla začleňována do jednotlivých  

      předmětů – výchova k občanství, chemie, zeměpis, biologie, společenskovědní základ,  

 tělesná výchova, psychologie, sociální patologie, sociální péče 

b) informovanost žáků prostřednictvím nástěnky, internetových stránek školy, možnost  

      konzultací s výchovným poradcem, školním psychologem nebo metodikem prevence,  

      spolupráce se zástupci studentů – „Studentský parlament“ 

c) interaktivní přednášky na téma „Šikana“ ve spolupráci s PPP Kadaň, návštěva 

            K- Centra Chomutov, škola byla informována o možnostech další spolupráce 

d) volno časové aktivity, mimoškolní akce, účast na olympiádách a  

sportovních soutěžích, kulturní akce spojené s vystoupením studentů školy,  

charitativní akce, exkurze 

      e)   individuální řešení vzniklých problémů za účasti výchovného poradce, metodika  

prevence, třídního učitele, vedení školy a zákonných zástupců 

 

2. prevence směrem k rodičům: 

 

a) aktualizace webových stránek školy – sekce „ Informace pro rodiče“ 

b) „Rodičovský parlament“, „Rada školy“– schůzky s vedením školy 

c) třídní schůzky 

d) individuální pohovory nebo výchovné komise se zákonnými zástupci studentů, kterých se 

situace bezprostředně týká 

e) písemný souhlas zákonných zástupců nebo zletilých studentů s orientačním testováním 

studenta na přítomnost OPL 

 

3. prevence směrem k pedagogickým pracovníkům: 

 

a) sebevzdělávání metodika prevence – odborná literatura, časopisy, školení 

b) využití materiálů časopisu Prevence a nabídek různých organizací 

c) informování pedagogů o průběhu primární prevence na škole – webové stránky, nástěnka, 

individuální pohovory s metodikem prevence nebo výchovným poradcem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

33 

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
     

Datum / 
termín Akce Místo Třídy Zodpovídá 

  

 září         

3.9. - 7.9. Opravné maturitní zkoušky GSOŠ+ SPŠ a OA Ka   Ing. Kovandová 

10.9.-
14.9. Geologický kurz Klášterec nad Ohří 1.G, kvinta RNDr. Peteriová 

17.9. Atletika pro děti - projekt PVČ stadion Klášterec n. O.   Mgr. Fujerová, Mgr. Marková 

20.9. Srdíčkový den - 3.S Klášterec nad Ohří 3.S Ing. Pešoutová 

20.9. Divadelní představení "Droga" Most Kvarta, 2.G Mgr. Bernardová, Mgr. Klementová 

          

říjen         

1.10. 
Krajská knihovna  - odborná 
přednáška - Surdopedie Karlovy Vary 2.S Ing. Pešoutová 

3.10. 
Divadelní představení "Noc na 
Karlštejně" Most 1.S, 2.S Mgr. Marková, Mgr. Fujerová 

8.10. - 
9.10. Holandsko-český projekt GSOŠ, KD 

2. + 3. 
ročníky kabinet AJ 

9.10. DPS Kadaň Radka Kadaň 3.S Mgr. Abiadová, Ing. Pešoutová 

12.10. Beseda NSZ Scio pro 4. ročníky studovna GSOŠ 
4.G, 4.S, 
oktáva Mgr. Klementová 

19.10. 
projekt "Výměna zkušeností - 
Werdau" GSOŠ   Mgr. Cvrčková 

22.10. Exkurze "Sběrný dvůr Ciboušov" Ciboušov prima Mgr. Sadílková 

22.10. Armáda spásy  Karlovy Vary 4.S Mgr. Abiadová 

25.10.-
26.10. Podzimní prázdniny       

28.10. 
Divadelní představení "Jitřenka" 
(divadelní žně) KD Klášterec nad Ohří 

žáci + 
pedagogové 
GSOŠ Mgr. Kodytek, Mgr. Koubová 

28.10.-
31.10. 

Projekt "Toskánsko - ocenění 
nejlepších žáků školy Itálie vybraní žáci Mgr. Cvrčková 

          

listopad         

  2.11. Stužkovací večírek Satanka Klášterec n.O. oktáva Mgr. Vajdečková 

5.11. Exkurze - Ústavy AV Řež u Prahy Řež, Praha 

vyšší 
gymnázium - 
zájemci RNDr. Peteriová 

6.11 - 
7.11. Výstava Vzdělávání Chomutov Chomutov   Mgr. Kodytek, Mgr. Koubová 

15.11. K - centrum Chomutov Chomutov 2.S Mgr. Abiadová 

15.11. - 
16.11. 

Diakonie Broumov - sbírka 
šatstva GSOŠ   Mgr. Abiadová 

16.11. Parlament Praha Praha 3.S + 4.S Ing. Rauscherová 

20.11. Divadlo Most Drogy Most 
3.S + 
zájemci SOŠ Mgr. Marková 

24.11. 
Divadlo ABC "Pan Kaplan má 
třídu rád" Praha 

oktáva + 4.G 
+ vyučující Mgr. Havránková 

27.11. Příběhy bezpráví - film + beseda GSOŠ 
sem. ZSV + 
zájemci SOŠ Mgr. Marková 

20.11. Divadlo Most Drogy Most 
3. ročník, 
septima Mgr. Klementová, Mgr. Uzsáková 

  
Návštěva knihovny Chomutov + 
soud Chomutov kvinta Mgr. Havránková 

  
Drážďany - vánoční trhy, 
muzeum hygieny SRN Drážďany 

vyšší 
gymnázium  Mgr. Havránková 

  Drážďany - vánoční trhy SRN Drážďany 
vyšší 
gymnázium  Mgr. Klementová, Mgr. Uzsáková 

  Turnaj v přehazované GSOŠ   vyučující TV 

          



 

 

34 

prosinec         

7.12. 
Magická škola -  akce pro 
budoucí žáky primy GSOŠ 

kvinta + Mgr. 
Havránková Mgr. Havránková 

11.12. Exkurze do ČNB   

kvarta + 
studenti 
SOŠ Mgr. Bernardová, Ing. Pešoutová 

19.12. Divadlo Praha - 1. + 2. roč. Praha 1. + 2. roč. Mgr. Koubová, Mgr. Uzsáková 

  
Přednáška "První pomoc v 
praxi" GSOŠ 1.S Mgr. Abiadová 

  Mikulášská pro žáky ZŠP ZŠP Klášterec n.Ohří 3.S Mgr. Abiadová, p. Herzigová 

  Srdíčkový den Klášterec n.Ohří žáci GSOŠ Ing. Pešoutová 

  
Stužkový den (Den boje proti 
AIDS) Klášterec n.Ohří 2.S Mgr. Abiadová 

  Vánoční akademie KD Klášterec n.Ohří všichni žáci Mgr. Vajdečková 

22.12.-
2.1.2013 Vánoční prázdniny       

          

leden 
2013         

  3.1. Zahájení vyučování       

11.1. Maturitní ples 4.G KD Klášterec n.Ohří 4.G Mgr. Klementová 

17.1. 
Den otevřených dveří 13.00 - 
17.00 hodin GSOŠ     

18.1. Maturitní ples 4.S KD Klášterec n.Ohří 4.S Ing. Rauscherová 

31.1. Konec 1. pololetí - vysvědčení       

11.1. 
Novoroční diskotéka - pro 
zájemce o studium v primě Klubíčko žáci školy   

  Divadlo Most Most kvinta, sexta Mgr. Havránková 

únor         

1.2. Pololetní prázdniny   všichni žáci   

3.2. - 8.2. Lyžařský kurz Klínovec sekunda Mgr. Živnůstka 

15.2. Maturitní ples oktáva KD Klášterec n. Ohří oktáva Mgr. Vajdečková 

22.2. 
Okresní kolo soutěže v 
anglickém jazyce GSOŠ 

prima - 
kvarta Ing. Foltýnová 

27.2. Planeta Země KD Klášterec n. Ohří 
všichni žáci 
- gymnázium Mgr. Živnůstka 

          

březen         

  11.3. - 
17.3. Jarní prázdniny   žáci   

28.3. - 
29.3. Velikonoční prázdniny   žáci   

  
Domov pro osoby se zdravotním 
postižením - exkurze Kadaň 1.S Mgr. Abiadová 

  
Exkurze - Městský úřad 
Klášterec Klášterec nad Ohří prima Mgr. Marková 

  Kojenecký ústav Most 2.S Mgr. Abiadová 

  ZŠP Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří 2.S Mgr. Abiadová 

  
Přednáška o EU + Den 
otevřených dveří VOŠ Most 4.S Ing. Rauscherová 

  
Exkurze - Okresní soud 
Chomutov Chomutov 2.G Mgr. Marková 

  Poznávací zájez Anglie Anglie zájemci Mgr. Fujerová 

          

duben         

22.4. - 
26.4. Svatý týden       

29.4. Praktická maturintí zkouška SOŠ GSOŠ 4.S Ing. Rauscherová 

30.4. Majáles - oslava jara areál GSOŠ všichni žáci Mgr. Cvrčková 

  Psychiatrická léčebna Petrohrad Petrohrad 4.S Mgr. Abiadová 

  Praha - exkurze,  divadlo Praha kvinta Mgr. Havránková 

květen         



 

 

35 

  
Biologická exkurze - 
planetárium, bot. Zahrada Most, Teplice 

1. roč. vyšší 
gymnázium RNDr. Peteriová 

  
Biologická exkurze - Zoopark 
Chomutov Chomutov 

prima, 
sekunda Bc. Eichlerová 

  Divadelní hry Brouci ?       

  Ústní maturitní zkoušky GSOŠ 
4.G, 4.S, 
Oktáva   

          

  
Mezinárodní jazykové zkoušky 
Fit 1, Fit 2, ZD GSOŠ, Praha zájemci Mgr. Sadílková, Mgr. Bernardová 

červen         

  Ústní maturitní zkoušky GSOŠ 
4.G, 4.S, 
Oktáva   

  
Přednáška "Handicapované dítě 
v rodině"  GSOŠ 2. S Mgr. Abiadová 

  
Dětský den pro žáky ZŠP 
Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří 2.S Mgr. Abiadová 

  
Exkurze - výroba skla, Drážďany 
- muzeum hygieny   tercie Ing. Foltýnová, Mgr. Eichlerová 

  Vodácký kurz    
3.ročník + 
septima Mgr. Živnůstka 

  Jazyková školička   prima Mgr. Sadílková, Mgr. Bartůňková 

  Projektový týden    kvinta Mgr. Havránková 

  Noc kostelů     Mgr. Koubová, Mgr. Kodytek 

  
Sportovní den - O pohár ředitele 
GSOŠ   všichni žáci vyučující TV 

28.6. 
Předávání vysvědčení - konec 
školního roku       

29.6. - 
1.9. Hlavní prázdniny       

          

          

celoročně 
Divadelní představení Most dle 
nabídky Most   Mgr. Bernardová 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

36 

11 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

Měsíc Název vzdělávací akce 
10 Termín 

Pedagogický pracovník 

Září  

 

  

Říjen Ústí nad Labem – Projektové záměry 19.9. 2012 Mgr. V. Kalauzová 
Listopad  

 

  

Prosinec Maturita 2013 – Karlovy Vary 
 

 Mgr. L. Cvrčková 
Ing. J. Kovandová 
RNDr. I. Peteriová 
 

 

 
Leden Ústí  n. Labem.,Přírodovědná fakulta . 

 

 

 
. 

Ing. J. Voříšek 
Ing. Š. Foltýnová 
Bc. D. Eichlerová 

Únor Příprava a organizace PZ – Scio  - Ústí nad Labem 
Školení komisařů MZ – Karlovy Vary 
 
Hodnotitel písemných prací ČJ – Pha 
 

 
Školení předsedů maturitní komisí – Ústí n. Labem 
 

 
Seminář: Intenzivní škola – Ústí n .Labem 

14.2. 
12.2. 2013 

 
7.2.2013 

14.2. 2013 
25.2. 2013 
20.2.2013 

 

 
21.2. – 23.2. 

2013 

Mgr. V. Kalauzová 
Ing. S. Kolaříková 
 
Mgr. J. Havránková 
 

 
Mgr. I. Popelková 
Mgr. J. Zach 
Mgr. E. Bernardová 
 

 
Mgr. A. Kouba 
RNDr. I. Peteriová +18 ž 
 

 
Březen  

Co je flexibook? 
 

 

 

 

 

 

 
Seminář: Smart Response 
 

 

 

 

 
20.3. 2013 

 

 

 

 

 

 

 
6.3. 2013 

Mgr. V. Kalauzová 
Mgr. I. Popelková 
Mgr. I. Klementová 
Mgr. J. Havránková 
Mgr. E. Sadílková 
Mgr. E. Bernardová 
Ing. M. Hánová 
Mgr. L. Cvrčková 
 
RNDr. I. Peteriová 
Ing. J. Kovandová 
Ing. Š. Foltýnová 
Mgr. J. Zach 
Mgr. V. Kalauzová 
Mgr. V. Živnůstka 



 

 

37 

 

 

 

 

 

 
Metodika okamžitého hodnocení s pomocí 

hlasovacího systému SMART RESPONSE – AV 

Media Pha 
 

Mgr. M. Bartůňková 
Mgr. I. Popelková 
Mgr. A. Kouba 
Ing. S. Kolaříková 
 
RNDr.I. Peteriová 

Duben Finanční gramotnost – seminář 
Základy finanční matematiky – Descartes Pha 

18.4. 2013 Ing. J. Rauscherová 
Mgr. I. Popelková 

Květen  

 

 

  

Červen Seminář vyučujících ČJ – Pha, Ústav pro jazyk 

český 
Letní škola učitelů informatiky – Lipnice MFF - Pha 
 

11.-13.6. 2013 
19.8. – 30.8. 

2013 

Mgr. I. Klementová 
 
Ing. M. Hánová 

 

 

 

 



 

 

38 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 
Česká školní inspekce provedla  ve dnech 10. a 11. října  2012 státní kontrolu podle ustanovení § 

174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 

Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů (Protokol Čj. ČŠIU-890/12-U). 

V souladu se závěry v Protokolu čj. ČŠIU-890/12-U jsou aktualizované záznamy o úrazech 

pravidelně zasílány na ČŠI. 

 

 



 

 

39 

13 Výroční zpráva o finančním hospodaření školy za rok 
2012 

 

        
        
 Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, přísp.organizace 

        

1) Výsledek hospodaření k 31.12.2012 celkem               211 350,38      
 z toho: hlavní činnost                 135 592,04      
  doplňková činnost                    75 758,34      
        
 Kladný výsledek hospodaření byl na základě usnesení Rady Ústeckého kraje  převeden   
 v roce 2013 do rezervního fondu školy.    
        

2) Rozbor výnosů a nákladů školy:    
        

 Výnosy:       
  výnosy celkem             23 516 036,93      
 z toho  hlavní činnost HČ            23 231 661,93      
  doplňková činnost DČ                284 375,00      
 z toho:       
 příspěvky a dotace na provoz celkem           21 039 898,00      
 výnosy z hlavní a doplňkové činnosti celkem             2 476 138,93      
        
 Příspěvky a dotace na provoz celkem           21 039 898,00      
 z toho:       
 přímá dotace ze SR (mzdy, odvody)           17 478 898,00      
 z toho: přímé náklady z rozpočtu           16 768 898,00      
  vzdělávání pro konkurenceschopnost (EU)               710 000,00      
 Ostatní dotace - Město Klášterec nad Ohří                   65 000,00      
        
 provozní dotace z ÚSC              3 496 000,00      
 z toho: příspěvek na provoz             2 777 000,00      
  příspěvek na dojíždění                   99 000,00      
  pojistné plnění                    20 000,00      
  příspěvek na velkou údržbu                600 000,00      
        
 Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti             2 476 138,93      
 z toho: hlavní činnost              2 180 865,00      
  doplňková činnost                 284 375,00      
  úroky                     10 898,93      
  HČ - výnosy z prodeje služeb - tržby za stravné                921 257,00      
  výnosy z pronájmu                 178 240,00      
  čerpání fondu rezerv             1 081 368,00      
 DČ výnosy z reklamy, jazykové kurzy                   79 000,00      
  výnosy z hostinské činnosti                205 375,00      



 

 

40 

        
        
        
        
        

 Náklady:      
  náklady celkem             23 304 686,55      
  z toho HČ            23 096 069,89      
   DČ                 208 616,66      
 z toho:  spotřeba materiálu             1 229 552,66      
  spotřeba energie              1 507 346,27      
  Opravy a údržba              1 779 968,70      
  cestovné                     30 365,00      
  náklady na reprezentaci                        953,00      
  ostatní služby                 826 426,89      
  mzdové náklady            13 011 023,00      
  zákonné odvody              4 170 686,00      
  zák. soc. odvody - FKSP                122 931,00      
  náhrady mzdy v době nemoci                   53 769,00      
  ostatní náklady z činnosti                     8 902,00      
  odpisy dlouhodobého hm.majetku                268 717,00      
  ostatní finanční náklady                   99 700,00      
  pokuty a penále                      5 000,00      
  náklady z drobného dlouh.majetku                189 346,00      
        

 Doplňková činnost:      
        
 Škola má dle zřizovací listiny schválenou doplňkovou činnost na:    
        

 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 živnostenského zákona obory činností náležející do 
živnosti volné:  

 1. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti;  

 2. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, 

     knihařské a kopírovací práce;     

 3. výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru,  

        výroba bižuterie, kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů; 

        poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků;    

        provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí,  

        zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí;  provozování tělovýchovných 

       a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti.   

        

 FONDY celkem     1523 tis. Kč    

 Fond odměn  109 tis. Kč    

 FKSP   66 tis. Kč    

 Rezervní fond  825 tis. Kč    

 Investiční fond  291 tis. Kč    

 Ostatní fondy  231 tis. Kč    
        



 

 

41 

 Fond odměn - bez pohybů - nebyl v r. 2012 čerpán   

 Fond kulturních a sociálních potřeb -     
 PS k 1.1.2012                     57 559,34        
 Příděl z hrubých mezd                  122 931,00        
 Tvorba fondu celkem                  180 490,34        
 příspěvek na obědy                     35 582,00        
 penzijní připojištění                     71 000,00        
 dary (jubilea)                       7 500,00        
 Celkem čerpání 12                  114 082,00        
 Zůstatek k 31.12.2012                     66 408,34        
        

 Rezervní fond       
 PS k 1.1.2012                  243 705,93        
 Příděl ze zlepšeného výsl.hosp.                      2 505,77        
 sponzorské dary               1 081 368,00        
 celkem tvorba fondu               1 906 491,70        
 čerpání fondu - sponz.darů              1 081 368,00        
 nedočerpané prostředky z EU                 578 912,00        
 zůstatek fondu k 31.12.2012                 825 123,70        
        

 Investiční fond      
 PS k 1.1.2012                          716,19        
 tvorba - odpisy HIM                  138 625,00        
 tvorba - odpisy budovy                 130 092,00        

 Investiční účelová dotace                 290 000,00        
 (Stavební úpravy teplovodu v budově školy - akce ukončena až v roce 2013)  
 odvod zřizovateli                  268 000,00        
 zůstatek fondu k 31.12.2012                 291 433,19        
        

 

Organizace dosáhla kladného výsledku hospodaření – zisk v hlavní činnosti ve výši 136 tis. Kč a 
v doplňkové činnosti 76 tis. Kč. Kladný výsledek hospodaření v hlavní činnosti vznikl tím, že škola 
šetřila finanční prostředky především na úhradu tepla. Začátkem roku 2012 jsme zjistili vysoké 
náklady na teplo a teplou vodu, což bylo způsobeno změnou dodavatele, ale hlavně nevyhovujícím 
topným kanálem (docházelo zde ke ztrátám tepla, které dodavatel účtoval naší škole). Bylo 
zahájeno jednání o řešení problému. Od června do srpna jsme uzavřeli přívod tepla, neboť jsme 
měli obavy z placení ztrát v topném kanále. Až v říjnu 2012 jsme obdrželi finanční prostředky na 
Stavební úpravy teplovodu v budově školy a začaly stavební práce. Jednalo se o teplovodní přípojku 
budovou školy. Opravu venkovní části teplovodu hradilo Město Klášterec nad Ohří.  Vzhledem k 
tomu, že byl topný kanál na  3 měsíce uzavřen, došlo k ušetření finančních prostředků, ale až do 
konce roku jsme stále  nevěděli, jak tato akce ovlivní náklady na teplo.  

 
 



 

 

42 

14  Údaje předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 

 
Škola je zapojena v projektu ESF EU peníze středním školám s přiznanou dotací  

1.288 722Kč s názvem „ Zkvalitnění výuky na GSOŠ prostřednictvím inovace“. 

Práce na projektu byly zahájeny 1.12. 2012, předpokládané ukončení je 31.1. 2014. 

Pedagogové vytvářejí digitální učební materiály, které budou postupně ověřovány ve výuce a 

následně budou zveřejněny na webových stránkách školy. 

V průběhu roku 2012 byl realizován projekt „Oprava sociálního zařízení v 1.a 2.patře GSOŠ“ ve 

výši 1.000 000Kč z cizích zdrojů. 

 

 

 

 

 



 

 

43 

15 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
Naše škola je zkušebním centrem GOETHE INSTITUTU se sídlem v Praze. 

Zájemci z řad žáků i veřejnosti mohou složit mezinárodní zkoušky v německém jazyce – úroveň 

A1,A2 a získat mezinárodně uznávaný certifikát. 

 

Pětiletou tradici má spolupráce naší školy s holandskou školou Griftland Collage ze Soestu. 

Do projektu s názvem“Culture in a Slide“ je zapojeno více než sto žáků z naší a partnerské školy 

z Holandska.  

 

 

 



 

 

44 

16 Údaje o spolupráci s partnery školy při plnění úkolů ve 
vzdělávání 

 

 

Teoretická výuka je na naší škole obohacována a doplňována dalšími aktivitami. Podporujeme 

projektové vyučování, pořádáme výchovně vzdělávací exkurze, odborné přednášky, žáci jsou 

zapojeni do charitativních akcí a různých mimoškolních aktivit. 

 

Spolupracujeme s městem Klášterec nad Ohří, s kulturními a sportovními organizacemi. 

Exkurze a odborné praxe nám pomáhá zajišťovat ZŠP, Domov pro seniory, MÚ a celá řada dalších 

organizací. 

 

 

 

 

 



 

 

45 

17 Závěr  

 

 

Škola má téměř dvacetiletou tradici, má aprobovaný pedagogický sbor, materiální vybavení je 

doplňováno a obnovováno především díky sponzorům, kterým patří velký dík za podporu naší 

školy. 

Je třeba také ocenit i péči a finanční pomoc vedení města Klášterec nad Ohří, která umožňuje 

realizovat projekty „Majáles“ a „Podporujeme naše talenty“. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava Kovandová 

ředitelka školy 

 

 

 

 

V Klášterci nad Ohří dne 23. 9. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla projednána na provozní poradě dne 8.10.2013 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy projednala školská rada na svém říjnovém zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


